僑務委員會委託國立臺中教育大學辦理

「101年菲華校聯暑期師資講習會」講座遴選公告
1、 講習會活動主旨：為使菲律賓華語文教師對臺灣華語文教育有更深層的認識，進而積極推廣臺灣多元文化與教育經營理念至菲律賓當地，特舉辦此講習會，以協助當地教師順利推廣華語文教學，提升華文教學成效。
2、 主辨單位：菲律賓華文學校聯合會、僑務委員會。

3、 辦理單位：國立臺中教育大學進修推廣部。
4、 講習地點：菲律賓馬尼拉「僑中學院」。

5、 講習時間：101年4月9日至4月29日(4月9日搭機抵菲，4月28日課程結束，29日搭機返台)，共計21日，由各組講座互相協調授課及抵菲時間。

6、 講座需求及資格條件：
(一)課程組別與人數需求：
1.幼教組：3名講座(教授唱遊、美勞、律動、團康、教具製作與應用、節目表演及遊
戲教學等)。

2.小學組：3名講座(1-3年級1名；4-6年級1名)。
(教授作文技巧、朗誦、演講、會話、話劇、講故事、班級經營、學生紀律管理、多

媒體教學運用、教學原理及應用等)。
       附註：幼兒語文可請小學組教師協同教學；幼教組教師支援小學組之美勞、團康、律動等課程。
             小學1-3年級教師之美勞、團康、律動課程可請幼教組教師協同教學，小學組教師支援
             幼教組之幼兒語文課程。
      (二)講座需大學畢業，退休教師尤佳。

(三)專業且具10年以上華語文相關教學實務經驗，教學風評良好，具有服務奉獻熱忱，代表國家且政治中立，能適應當地文化，配合當地教學需求靈活調整者。

7、 講座接待：

(一)主辦單位提供講座於當地膳宿、交通及相關接待及負擔費用。
      (二)僑務委員會：1.每日40美元教學津貼。
                 2.教材教具費(最高新台幣5,000元，屆時檢據覈實支付)。
                 3.往返教學地點經濟艙機票(含機場稅)、證照費、簽證費。
                 4.投保新台幣400萬元旅行平安險(含意外醫療保險)。
                 5.名片2盒。
8、 講座遴選報名日期：即日起至101年2月6日(一)止。
9、 講座遴選報名方式：請先行下載講座資料表，填寫完畢後，E-mail至

ntcuice@gmail.com (郵寄後請來電確認)。

10、 遴選面談：預計2月初舉行面談。資格審查後另行通知。
十一、獲選公告：通過遴選之名單將公告於本校進修推廣部網頁「最新公告」。
十二、聯絡人：國立臺中教育大學進修推廣部鄭如娟小姐，電話：04-22183253。